
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07 сентября 2021 года  № 14-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О распределении обязанностей  

между членами Территориальной избирательной комиссии № 11 по 

организации и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 

385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», 

руководствуясь постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 17.06.2021 №239-11 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии в Санкт-

Петербурге», решением  Территориальной избирательной комиссии №11 от 

19.05.2016 №2/1 «Об утверждении регламента Территориальной избирательной 

комиссии № 11», Территориальная избирательная комиссия №11 решила: 

1. Распределить основные обязанности среди членов Территориальной 

избирательной комиссии № 11 с правом решающего голоса: 

1.1. Степанов К.Г. – взаимодействие с избирательными объединениями, 

кандидатами, доверенными лицами, организация работы по реализации 

регламентов ГАС «Выборы», взаимодействие с участковыми избирательными 

комиссиями, организация работы участковых избирательных комиссий; 

1.2. Басин А.П. – прием и обработка документов и данных, поступающих 



в Территориальную избирательную комиссию № 11 с немедленным докладом 

председателю, взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями, 

организация работы по подготовке участковых избирательных комиссий; 

1.3. Книзель С.Г., Кемаева А.И., Голубовская М.Ю., Молдавская М.Д., 

Судьин В.И., Колпаков В.Ю. – оказание методической, консультационной 

помощи участковым избирательным комиссиям; 

1.4. Майкова М.М., Кузнецов Д.Н. – организация приема, выдачи и 

распределения материальных ценностей среди участковых избирательных 

комиссий; 

1.5. члены Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса: 

⎯ осуществляют дежурство в Территориальной избирательной 

комиссии № 11 в соответствии с графиком,  

⎯ участвуют в осуществлении контроля за деятельностью и оказание 

помощи закрепленным за ними участковым избирательным комиссиям,  

⎯ участвуют в деятельности рабочих органов, образованных 

решениями Территориальной избирательной комиссии № 11,  

⎯ выполняют поручения председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

2. Закрепить за членами Территориальной избирательной комиссии № 11 

с правом решающего голоса курирование избирательных комиссий следующим 

образом: 

Муниципальное образование № УИК Ф.И.О. члена ТИК № 11 с 

правом решающего 

голоса 

Северный 469-483 Голубовская М.Ю. 

Молдавская М.Д. 

Прометей 484-506 Басин А.П. 

Кемаева А.И. 

Судьин В.И. 

Колпаков В.Ю. 

 

3. Членам Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса, за которыми закреплены избирательные комиссии: 

⎯ содействовать участковым избирательным комиссиям в организации 



работы по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва; 

⎯ контролировать ход подготовки и проведения участковыми 

избирательными комиссиями выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва с 

немедленным докладом председателю Территориальной избирательной 

комиссии № 11 о выявленных проблемах. 

4. Членам Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

совещательного голоса оказывать членам Территориальной избирательной 

комиссии № 11 с правом решающего голоса содействие в реализации 

возложенных на Территориальную избирательную комиссию № 11 задач и 

полномочий, выполнять поручения председателя и секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 11, отданные в пределах их компетенции. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                           К.Г.Степанов 

 

Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 


